
平成 27年 9月 3日

会 員  各 位

平成 27年度北海道芝草研究会現地研修会のご案内

拝啓 秋涼の候、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げますも平素は当研究会の業務

の推進にあたり、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当研究会では、当初の事業計画に基づき、現地研修会を下記のとおり開催いたします。

今年は「工場緑地の役割と可能性」をテーマとした現地見学会を計画いたしましたЭ 千歳市
にありますいデンソー北海道及び苫小牧市にありますい トヨタ自動車北海道の 2箇所の工場

緑地を見学するほか、それぞれの工場内の見学も予定しております。

時節柄ご多にのところ、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますようご案内申し上げます。

尚、せつかくの機会ですので同僚の同伴も可とします。大勢のご参加をお待ちしております。

お申し込みは、別紙申込書で理Ⅸ 或は必要事項記載のうえ電子メールでお願い致します。

敬 具

記

1.日 時 :平成 27年 10月 14日 (水)(9:00～ 1700)

2.出 発 : 1)北海道農業研究センター正面玄関前      8:45集 合 9:00出発
2)地下鉄「東豊線」福佃駅4番出入口            9:15出 発

※貸し切リバスにて北海道農業研究センターを9:00分に出発し、地下鉄福佃駅を
経由して現地に向います。出発の 10分前迄に集合して下さい。

※極力、バスの利用をお願いいたしますが、都合により「デンソー北海道」のみの

見学、逆に「トヨタ自動車北海道」だけの見学を希望されるなど、マイカー等で

直接、現地集合を希望されます会員につきましては、その旨を申込書の所定の欄

にご記入ください。個別に調整させていただきますj

3.行 程

9ЮO :北海道農業研究センター 出発

915 :地下鉄 「東豊線」福佃訳4番出入口 出発
道央自動車道利用 北広島 IC ⇒ 新千歳空港 IC

955 :冊デンソー北海道 到着
・工場緑地及び工場内見学

工場見学の後に緑地管理の説明を聞いて敷地を見学しますD

△
ム
立移

究

敏

研草

田

芝

山爾
長
↓化
△
本



11:30

11:50

13:00

13140

16:00

16:45

17100

17:15

出発

昼食 (駒そば亭 千歳市柏台南 1-5-2)

麟

国道 36号径由

トヨタ自動車北海道榊 至ll■

e工場緑地及び工場内見学

工場見学の後に緑地管理の説明を聞いて敷地を見学します。

敷地内には天然芝サッカー場 1面がありま丸

銹
:沼ノ端西 ICよ り、道央自動車道利用

北広島 IC着

北海道農業研究センター 至嗜

地下鉄「東豊線」福住駅 至ll■

4.力弼斗:200円
・  ※参加料は当日いただきます。
※昼食代は各自で精算してくださし、

5. 申統
麟 畷 ドーム 雄 螂 力設 鬱 麒

〒062‐0045札幌市豊平区羊ヶ丘 1番地 Ⅲ弘_oll‐ 850‐ 1002 FAX.011‐ 850‐ 1011
電子メー/L/:kOhivama03apporo‐dome.∞盤

6.申込期限 :9月 25日 (ω
但し:バス定員の関係上、先着 27名 とし、定員になり次第締切らせていただきま九

7.交通案内 :ゴ師難鐸諜湖究センターまでは中央バスバス停 明寒東1条 19丁目」下車徒歩
15分です。バス停 鴨諜朔究センター」もありますが、本数が限られま`九 自動
車でお越しの方は、北農研庁舎前バス停横の駐車場をご利用くださしヽ



い札幌ドーム 施設部 施設管理課
北海道芝草研究会現地研修会 担当窓口 1/1ヽ檜山)宛  FAX:011‐ 850‐ 1011

平成 27年度北海道芝草研究会現地研修会参加申込書

平 成 27年  月  日

申辺彙封寿名

所属∝団銘

凛絡跳■EL              ____

当日の連絡先 鱗帯)

10月 14日 17klに開催される標記研修会について、下記のとおり参加を申し込みます。

参 加 者 氏 名 幹
※バス乗車場所

北海道農業研究センター 地下鉄福住駅

※ バス乗車場所の該当欄に○印を記入して下さしヽ

※現地に直接行かれる方は下記にその内容をご記入下さしヽ


